SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TẤT THÀNH

Số: 19/TB-NTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về thời gian tựu trường và các hoạt động đầu năm học 2022 – 2023

Căn cứ Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo Quyết định số

2708/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành

phố, nay trường THPT Nguyễn Tất Thành thông báo thời gian tựu trường và các

hoạt động đầu năm học 2022-2023 như sau:

TT NGÀY
THỜI GIAN

ĐỊA ĐIỂM
NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

1
Từ 12/8

đến 17/8
Tại trường

Học sinh xem danh sách lớp và

đăng ký mua SGK năm học

2022-2023; xem kế hoạch tựu

trường năm học 2022-2023

HS, CB-GV-NV

2 23/8
8h00-9h30

(Tại lớp)
SHCN lớp lần 1 (cả 3 khối) GVCN, HS cả 3 khối lớp

3 24/8

7h15-8h30

(Sân trường)

Khối lớp 10: Học nội quy và

phương pháp học tập

BGH, GT, KTCN 10,

GVCN 10, HS khối 10

9h00-10h30

(Tại lớp)
SHCN lớp 10 lần 2 GVCN 10, HS khối 10

4 25/8

7h15-8h30

(Sân trường)

Khối lớp 11: Học nội quy và

phương pháp học tập

BGH, GT, KTCN 11,

GVCN 11, HS khối 11

9h00-10h30

(Tại lớp)
SHCN lớp 11 lần 2 GVCN 11, HS khối 11

5 26/8

7h15-8h30

(Sân trường)

Khối lớp 12: Học nội quy và

phương pháp học tập

BGH, GT, KTCN 12,

GVCN 12, HS khối 12

9h00-10h30

(Tại lớp)
SHCN lớp 12 lần 2 GVCN 12, HS khối 12

6

03/9

7h15-8h30

(Sân trường)

Tập đội hình Lễ khai giảng

(thành phần dự gồm

Ban tổ chức, GVCN khối

10, HS khối 10; Ban cán

sự và Bí thư chi đoàn các

lớp 11,12)

9h00-10h30

(Tại lớp)
SHCN lớp 10 lần 3 GVCN 10, HS khối 10

2

➢ Về việc trang bị sách giáo khoa năm học 2022-2023: có 2 cách

1/ Phụ huynh học sinh có thể trang bị sách giáo khoa cho học sinh theo

đúng bảng danh mục sách đã được nhà trường thông báo trên web của trường

(https://thptnguyentatthanh@hcm.edu.vn) bằng cách tự tìm mua tại các nhà

sách;

2/ Phụ huynh học sinh đăng ký chọn mua sách giáo khoa tại trường THPT

Nguyễn Tất Thành theo loại hình lớp (danh sách lớp chính thức) hạn cuối là thứ

năm ngày 18/8/2022.

Khối Lớp Bảng giá SGK Ghi chú

10

TN1 (10A1-10A6) 449.000 đ

Giá bên trên chưa

bao gồm SGK môn

Giáo dục thể chất

và Giáo dục của địa

phương.

TN2 (10A7-10A8) 461.000 đ

TN3 (10A9-10A10) 454.000 đ

TN4 (10A11-10A13) 437.000 đ

XH1 (10A14) 454.000 đ

XH2 (10A15) 452.000 đ

XH3 (10A16) 437.000 đ

11 11A1-11A16 287.000 đ

12 12A1-12A16 180.000 đ

Nơi nhận:
- Các bộ phận liên quan;

- Đăng trang web trường;

   - Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Văn Anh

mailto:thptnguyentatthanh@hcm.edu.vn